[image: image3.png]CYXHHHIH

[image: image1.png]

[image: image2.png]CYXUHHYIHA

geb

X %

Администрация сельского поселения

«Село Брынь»

Сухиничский район

Калужская область

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.12. 2020 г.                                                                              № 51
	Об утверждении прогноза социально-экономического развития   сельского поселения «Село Брынь» на очередной 2021 финансовый год и плановый период 2022- 2023 гг.

      В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением  сельской Думы сельского поселения «Село Брынь» от 11.07.2014 г. № 214 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в СП «Село Брынь»», постановлением администрации СП «Село Брынь»  от 14.09.2010 г. № 20 «Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета СП «Село Брынь» на очередной финансовый год и плановый период», Уставом сельского поселения «Село Брынь», Администрация сельского поселения  «Село Брынь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Село Брынь» на очередной 2021 финансовый год и плановый период 2022-2023 гг.

     2. Постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на сайте администрации МР «Сухиничский район», в разделе «Поселения».

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на администрацию сельского поселения «Село Брынь».
Глава администрации СП

         «Село Брынь»                                                         О.В. Выртан
	   Основные показатели  прогноза

	   социально-экономического развития   на 2021-2023 годы

	Сельское поселение  "Деревня Ермолово"

	Показатели экономического развития
	Единица
	2019
	2020
	прогноз

	измерения
	отчет
	оценка
	2021
	2022
	2023

	Численность населения  на начало года
	человек
	523
	527
	527
	525
	525

	             из них численность детей в возрасте до 18 лет
	человек
	215
	212
	210
	208
	207

	Численность работающих в среднегодовом исчислении по полному кругу предприятий
	человек
	10
	10
	10
	10
	10
	ый регион -7, адм-2

	Фонд оплаты труда по полному кругу предприятий
	тыс.руб.
	2615,4
	2563,1
	2647,7
	2753,6
	2863,7

	Среднемесячная заработная плата
	рублей
	21795
	21359
	22064
	22947
	23864

	Темп роста
	%
	102
	98,0
	103,3
	104,0
	104,0

	Объем валовой продукции - всего
	тыс. руб.
	26580
	27012
	27349
	27618
	27 988

	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	тыс. руб.
	24 857
	25 269
	25 570
	25 831
	26 183

	Темп роста
	%
	103,8
	103,9
	104,1
	104,3
	104,4

	Валовая продукция сельского хозяйства в сельскохозяйственных  организациях
	тыс. руб.
	7 075
	7 351
	7 652
	7 981
	8 333
	центральный регион

	Темп роста
	%
	102,3
	103,9
	104,1
	104,3
	104,4

	Объем отгруженной продукции промышленного производства по разделам C,D,E ОКВЭД
	тыс.руб.

	    индекс физического объема
	%

	Объем работ, выполненных по виду деятельности     "Строительство"
	тыс.руб.

	индекс физического объема
	%

	Инвестиции в основной капитал - всего
	тыс.руб.

	116200

	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	4922
	4981
	5081
	5106
	5157